令和２年１０月吉日

会員各位

一般社団法人宮城県作業療法士会

教育部長 荒井 隆徳

（公印省略）

一般社団法人 宮城県作業療法士会主催 研修会

「zoom 使い方研修」研修会のご案内

今年度、新型コロナウイルス感染症の影響により、教育部主催の研修会は zoomを使用したオンラインで
の研修会を実施予定としております。それに伴い、研修会の参加に必要な zoomの使い方について、研修会
を行います。まだ、zoomを使用したことがないような初心者向けの内容となっております。あわせて、経験年
数別における働き方のアドバイスと題して、現状の作業療法士の置かれる立場を考慮し、対話をしながら年代
別に考えを深める内容も行います。ご興味のある方、ぜひお気軽にご参加よろしくお願い致します。

敬具

記

日 時：令和 2年 10月 23日（金）19:00～20:00

方 法：zoomを使用したオンライン研修会

内 容：１、zoomの使い方について【担当：熊谷竜太氏（庶務部）】

     当県士会主催の zoom を使用した研修会に参加する際に必要な画面操作を中心 zoom の

使い方の説明と質疑応答を行います。

    ２、生涯教育手帳のデジタル化について【担当：大場綾希子氏（教育部単位認定班）】

     生涯教育手帳のデジタル化等に伴い、必要事項のアナウンスを行います。

３、経験年数別における働き方のアドバイス

【担当：大黒一司氏（会長）、原田勝行氏（教育部担当理事）】

     卒後教育世代（1～5年目）と、指導者・技術者世代（6年目以上）に分けて、年代別に

対話形式にて働き方の考えを深めていくような内容を行います。

    〇タイムスケジュール
                18:30～  受付開始

19:00～ zoomの使い方について
19:20～ 生涯教育手帳のデジタル化について
19:30～ 経験年数別における働き方のアドバイス
20:00   終了

参加費：無料

参加対象者：OT 協会員であり、宮城県作業療法士会会員（今年度の会費納入済みの方）

（上記対象以外は参加できませんのでご了承ください。）

申込み方法：webにて申込みください。【締め切り 10 月 22日（木）】

もし当日参加をご希望の方は問い合わせ先にご連絡ください。

注意事項：
   ・研修会参加に際して、宮城県士会発行の web会議システム操作マニュアル（参加者用）をご確認

ください。（近日中にホームページ上に掲載予定です。）

   ・申込み頂きましたら、別途メールにて zoomIDとパスコード等の詳細情報を送らせて頂きます。

   ・申込み後、返信のない方は問い合わせ先にメールにてご連絡ください。

主催事務局 ：宮城県作業療法士会 教育部 荒井隆徳

問い合わせ先：otmiyagikyouiku＠gmail.com

（※＠を半角に直してから送信ください。）